» De Laude. Viventius de Fissigara: Anselmu de Summaripa.

» De Novaria. Opizio de Bonia: Thedisius Caballarius: Wido de Boniprando.

» De Vercellis. Meardus: Vercelinus.

» XXXVI. Hæc sunt civitates et loca, quæ pacem præscriptam sub juramento Lombardorum nobiscum receperunt, et eadem pro se juraverunt: Papia, Cremona, Cuma, Terdona, Asta, Cesaria, Janua, Alba, et alia civitates et loca et personæ, quæ sunt et fuerint in parte nostra.

» XXXVII. Hæc sunt nomina nuntiorum, qui investituram consulatus a nobis nomine civitatum receperunt: de Mediolano, Adobatus: de Placentia, Girar-

das Arditiōnis de Lande, Viventius : de Verona, Cozius : de Vicentia, Pilous : de Padua, Gianfus : de Tarvisio, Florius : de Mantua, Alexandrinus : de Faventia, Bernardus : de Boconia, Antonius : de Mutina, Arlotus : de Regio, Rolandus : de Parma, Jacobus Petri Bavæ : de Novaria, Opizo : de Vercellis, Meardus : de Pergamo, Attus Fatianus.

» Signum \times domini Frederici imperatoris Romanorum invictissimi.

» Ego Gothofredus, imperialis aulae cancellarius, vice Christiani Maguntinae sedis archiepiscopi, et Germaniae archicancellarii, recognovi.

» Facta sunt hæc anno Dominice Incarnationis MCLXXXIII, indictione prima, regnante domino Frederico Romanorum imperatore gloriosissimo, anno regni ejus XXXII, imperii verò XXIX.

» Data apud Constantiam, in solemnī curia, VI kal. julii.

» In nomine Christi. Juro ego quo a modo ero fidelis domino imperatori Frederico, et ejus filio regi Henrico; nec ero in consilio, vel facto, quod ipsi perdant vitam vel membrum, seu coronam imperii vel regni; et si sciero aliquem fecisse vel facere volentem, per me vel per alium domino imperatori vel regi, vel nuncio eorum sine fraude manifestabo, eum adjuvabo honorem coronæ tenere, et si perdidit, recuperare, bona fide in exercitu et comitatu adjuvabo. Insuper pacem domini Frederici imperatoris, et filii ejus regis Henrici, et suæ partis, factam eum societate Lombardorum, et civitatibus ejus societatis, sicut scriptum est, inde sine fraude, infra quindecim dies post juratam, bono intellectu, et sigillo domini imperatoris sigillatam, observabo bona fide et sine fraude; et hoc jurare faciam omnes masculos mecum habitantes a sexdecim annis supra, usque ad septuaginta, infra quindecim dies postquam juratum habuerit, exceptis servis. Et qui per me jurare noluerint, infra tertium diem imperatori vel regi, vel suis nunciis per breve manifestabo.

» Anno a nativ. Domini MCLXXXIII. Indict. I.

» Ego juro omnibus civitatibus Lombardiae, Marchiae, et Romaniae, et locis, domino Opizoni Marchioni Malaspinæ, et omnibus personis prædictæ societatis, concessionem et permissionem, sicut inscripto pacis inter nuncios domini imperatoris et rectores et nuncios civitatis societatum Lombardiae facto continetur, firmas tenere. Nec ero in facto vel consilio, ut aliquid prædictorum minuat alicui de societate. Et si qua persona aut civitas vel locus, alicui civitati vel loco aut personæ prædictæ societatis, aut jam dicto marchioni auferre vel diminuerit voluerit, os vel eas mantere et defendere bona fide absque fraude contra omnes homines adjuvabo. Et omnia præcepta, quæ rectores concorditer omnes, vel major pars mihi fecerint, sine fraude observabo. Et omnia supradicta attendam a kalendis martii usque ad triginta annos. Et in capite uniuscujusve quinquē nū, si per majorem partem rectorum requisitus fuero, renovabo.